
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 650                                      DATA 15/12/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 105                  DEL 15/12/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Acquisto materiale hardware e software per potenziamento rete informatica 

per adeguamento alla normativa COVID-19 CIG n. ZD23453743 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Acquisto materiale hardware e software per potenziamento rete informatica per 

adeguamento alla normativa COVID-19 CIG n. ZD23453743 

            

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di dicembre il  giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2021/2023 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” 

e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 

AVENTE OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER 

IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 

comma 130 ha riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con 

modificazioni in L. 114 del 2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 

3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 

66/2014, i Comuni possono procedere autonomamente per acquisti di beni, servizi di 

valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori ai sensi dell’art.1, comma 912 della 

Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è fissato in € 150000,00;  
 

DATO ATTO che a seguito della pandemia COVID-19 si rende necessario 

procedere all’acquisto di hardware per potenziare il server in quanto vi è stato un 

aumento della digitalizzazione e della trasmissione telematica di documentazione; 

 

CONSIDERATO che a seguito del rientro di tutto il personale dipendente al lavoro 

“in presenza” ed all’assunzione di nuovo personale si deve provvedere all’allestimento 

di una nuova postazione; 

 



PRESO ATTO che si prevede un incremento dello svolgimento delle riunioni delle 

commissioni comunali in videoconferenza; 

 

RITENUTO quindi opportuno provvedere all’acquisto del seguente materiale: 

- Monitor da 31,5” 

- Router USB wi-fi 

- NAS per trasmissioni dati per All Disaster Recovery 

- HDDWD di capacità 4000 GB 

- Un pc completo 

- N. 1 licenza Office Home All Business 

- N. 1 monitor da 23,8” 

- N. 1 monitor da 31,5” 

- N. 1 router Sala Consiglio 

- N. 1 monitor interattivo da 8,6” 

- N. 1 mobiletto porta monitor  

- N. 1 notebook 15,8” 

- N. 1 licenza Office Home e Business 2019  
da destinarsi agli uffici comunali ed alla biblioteca;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 47/19 del 01/02/2021 con cui si affidava 

l’assistenza hardware e software alla Ditta Alpimedia Communication S.n.c. di Perosa 

Argentina, P. IVA 07181160016; 

 

DATO ATTO che la Ditta interpellata si è resa disponibile alla fornitura ed installazione 

del materiale suindicato trasmettendo il preventivo n. 17/BIM dell’11/11/2021, acclarato al prot. 

n. 11918 del 16/11/2021, pari ad € 7.384,57= più IVA per complessivi € 9.009,18=;  

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’ANAC il seguente CIG.N: ZD23453743; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 

78/2009 convertito in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2) DI AFFIDARE alla Ditta Alpimedia Communication S.n.c. di Perosa Argentina, P. IVA 

07181160016 le seguenti forniture: 

per l’Ufficio Tecnico 

- Monitor da 31,5” 

- Router USB wi-fi 

Potenziamento rete informatica 

- N. 1 NAS per trasmissioni dati per All Disaster Recovery 



- N. 4 HDDWD di capacità 4000 GB 
per l’Ufficio Ragioneria 
- Un pc completo 

- N. 1 licenza Office Home All Business 

- N. 1 monitor da 23,8” 

- N. 1 monitor da 31,5” 

Per la Sala Consiglio 

- N. 1 router Sala Consiglio 

- N. 1 monitor interattivo da 86” 

- N. 1 mobiletto porta monitor  

- N. 1 notebook 15,8” 

- N. 1 licenza Office Home e Business 2019  

alle quali è assegnato il CIG n. ZD23453743; 

 

3) DI IMPUTARE l’onere complessivo di € 9.009,18= IVA compresa al cap. 

6470/10/34 cod 01.11.12 miss 01 prog 11 “Acquisto attrezzature per uffici servizi 

generali hardware” del bilancio 2021 disponibile; 

 

4) DI DARE ATTO che la spesa sopra descritta è sostenuta per il potenziamento della 

rete informatica a causa dell’emergenza Covid-19; 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZD23453743 2021 832 01112 6470 10 34 U.2.02.01.07.999 9.009,18 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte 

del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


